h Ibid., integra perttitit.
1 Acher.: Dehincadmajorem virlulemseadoletcen-

libut adhuc annit extendens,terminumpuetilismtalis
ttantiiiens,etc.

J Pagus Conslantinus, Normanuiac pars versu3

PATROL.LXXXVIII.

A dum suum porlata, post expleta unius anni spaiia
reperta est incorrupta; ita ut stamen ejus nec hie-
malis imber, nec fervor aeslivusfilo pulrescenle sol-

verit; sed h integra perstiteral, ac si tunc fuso lor-

qucnlc de manu lanificaependula processisset.
3. >Dum hinc se ad majorem virtutem at>ado*

lescemibus adhuc annis exienderet, ac terminum

periculosaeaetatis transiliret, consilio inito cum Scn-

hiiione, ejusdem cellulaeraonacho, propter amorem

Christi, reliclis parentibus, in J Constaniino pago se -

libenter elegerunt fleri peregrinos pari contubernio,
soium deporlantes Psalterium. Tunc sanctus Scubi-

lio, licet esset senior, videns k Paternum, suis me-
riiis multum honorandum, ad fratrem sibi coaequan-
dum, suum ' dimisit pallium.m Cuidum in quamdam

B insutam, propter soliludinis amorem, ut ibi, procul

mundo, Deo proximi vacarent, ire consiituissent, ab

ea mente revocali sunt a quodam viro saucto nobili

et timorato , qui rogavit eos ut » Sesciacum se con-

ferrent, ut loci populum a superslitione et idololatria
sua converterent, et eum Jesn Christi fidem doce-

rent. ° Tunc igilur versus speiuncam euutcs, inve-

nerunt caecamplebem multain, sua ibi orgia et deo-

rum festa celebrantem : quam hortati sunl zelanter

idola relinquere, et Deum verum , ut salvi liereni,

adorare, et baptismum suscipere, propler eum qui
fecil eos. Sed maledictus ille populus, malitiose oc-
cludens uures (am sanclis ac salutarihus monitis,

Occidenlem, ad Oceanum Britannicum, vulgo le Co-
-ttntin. BOLLAND.
« k Acher.: Patetnum merilishonorandum.

1 Alias, divisit. BOLLAND.Cur vero Scubilio senior,
non Palernus, pallium geslabatf An moiiachi An-
sionenses, seu Enessionenses,iinitabantur Graecormu
monacorummorem, qui, in tres dislincti ordincs, di-
versis uluntur vestibus? Nempe novitiorum est tu-

, nica, cingulum et pileus; perfectorum, seu votis
aslriciorum pallitim; perfectiorum, cuculla? Lege
notas Jacobi Goaris in Eucbol. Graec, pag. 488.
MABIL.

mAcber. : Quidum in quadam insulatptoptet soli-
tudinem desidetatenl accedere, vir quidam nomine
Amabilis, Deo timoratus, donec de ipsis civibusnun-
tiatet, delinuit eet dicent, ul in fano Setciaco te di-
gnanler recondetent, ac sua iniercessionediabolica
cullura, quam gentili tub errote mali venerabantur,
cetsarel.

" In aliis Mss.cl Surius, Sitciacum. BOLLAND.
0 AliquaMss. vocanl: recepiactilumcavernaccirca

D sinum montis. BOLLAMD.Acheritis vero sic legit to-
lum liunc iocum : Tttnc cWca sinum tnonlis in rece-
placulocavernmcum tuo conlubernati vir eremila in-
grestut est. Adquod funumpoputusdum ex consuetu-
dine per sacra exsecrabiliadebacchuret,admonilus est
a sanctisviris, ne vanacolendose crederettalvari, qui
salvari poterat, si nonirritarel in injuria Creatorem,
sed justius ajerel, ti conditori tuo vivificalumplasma
tervirel; qumplebs revetendot virot irreverenlet de-

spiciens, titum quem pessime cmperat pertinaeiier
exercebal.Tunc tanctus cumcollegasuo, lam (ervore
fidei, quam vexitlo crucis, armaii, accedentetad vata
ubi putmenuria decoquebant, tingula tuis baculis
everterunt; polumrero, per cupellasdisposilumdeor-
sum evellere(vel effundere) votuerunl, poitponentes
suum periculum, dummodo (ortes milies pugnarent
pro Christo, desiderantesmarttirium, si devotus ferire
nonreformidassetpercitssot. Scd mayit nutu divina
ipti in timott tunl habiti, qui votetant iructdari.

16
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enrum sermonem Spreverunt, et cum magna conlu-

inacia daemoniorumsuorum horrenda sacrificia per-
fecerunt. Nihilominus sanctus Paternus et sanclus

Scubilio, miinientcsse signocrucis, armali constanlia

et scuto fidei,scipionibus sniseverterunt ollas etcaca-

hos, in quibus miseri ilti idolorumcultores coquebant

carnes quas simulacris dedicaverant. Non timehant

enimviriDeivitaesuae.sed^zeloergaClirisiianamfidem
et Dei gloriam animati,cupiebant sanguinera suum

pro Jesu Cbrislo fundere. Tamen, quamvis barbara

multitiidoessetcopiosa.et itlosposse.toccidere facile,

niliilominusimmisitDeusineamtalemhorrorem, ntad

suamcavernamuterqueredierit salvusetincoltimis.

4. » Verum attamen est quod impudica et sine

frc-nie mulier, ut eos pudore afficeret, elaiis a tergo
vestimentis, posteriora illis sua monslravit. Quod
jmpiine non tulit Deus, quia nates ejus slatim ulce-

ribus innumeris puiruerunt, qusesanari non potue-
runl, nisi petila a servis Dei venia.

5. b Sanctus Paternus in primis erat misericors et

eleemosynarins juxia posse suum. Nam cum in cel-

Iula sua aliquando non baberet nisi mediiim panem

pro se et socio, iltum dedit pauperi; unde Scubilio

irascens taniisper, indoluit, quia incipiebat esurire et

nescieliat unde baberet; nec famem pati permisit,
sed esurienti victum impertiit. Nani sine mora
0 Witlierius, primus eorum discipulus,d inter j'ejunia
sera, intulit xenia copiosa, et mtiltiplicavit cibaria

refectione dilata ; ac sic inlra horaemomenlum, id

quo indigebant cum raagno gaudio receperunt. Ita-

que refectione peracta aequalisc liquor deerat, plu-

" Acherius sic legit hunc locum : Tune revertenti-
but ipsis, ad eoruminjuriam qumdam mulier vestibui
se denudat, qum mox ad vindiclamjusiorum tolis
tnembris ntorbo percutsa contrahilur. Hinc per anni

spatinm vigore tabescente torquetur, ac nervis mgro-
tantibus,cmdenteulcereflagellaiur, donec,veniapetita,
ipsis exoraniibus,unde vindicta veneral, inde curre-
ret medicina.

h Idem Acher.: Quadam vice,cum eis tantum 'di-
midius panis ad refectionem legitimam remansisset,
advenienli iteranti [I. ilineranti] et ipsum bealus Pa-
ternus ad humanitatem latgitus esl, cnpiens homoDe\
magis hoc in metceiem qunm in ventremrecondete.
Tunc sacet ScuAlio hora competenttrogat ut jam de-
betenl reficere.Cui respondensait : Chrislus, qui sem-

pcr abundat, prmparat suis cibaria. Quod fralcr mo-
lesteferens,eoquod posl laborem non invenerat unde
se faligalumreficeret. El lamenpro seni escaDomini
cura pervigilai, necfamempaii permisil, qui esunenfi
victumimpertiit. Nec sine, elc.

• Surius , et Mss. riuo, Witheus, Mss. Keginae,
Withenus; aliud Ms., Mallheus. BOLL.

d Acher., posljejunia ; non legil sera. Ibid., patik
post: Sic intra hormmomentum,quod indigenlidede-
ranl cummagnofenorereceperunt.

• ldem : aqualis liquor silienlibusdeerat; ac paulc
post: Christummternumvitm fonlem precantur... qm
tunc Israetiticis undam manavitin eremo... et ita re-
plent extilivit... aquas traxisset de tapide.

' Acher. •
Cujuscausmfama cretcente... se in valdt

viia ardua constrinxisse; et paulo post: nulla sume-
bal cibaria... ted etiama virorumrcmovebalprmsenlia,
ul ab omnibustummolus. El post : tectulumnunquam
habens... in pluma neque cuput reclinans, ntsi veslt
lantummodoqua in die nsus esl eaper noctemcontcn-

A rimum illum silientibus, quia tanto magiscaro d"si-

deratpocula, quanto ptus salurilas exardescil post
escam. Moxin orationc profusi Cliristum precanlur,
ut suis famulis aquam iribuat in deserlo, qui dedit

in lloreb Israeliticis poputis aquam in abundantia de

durissima petra. Hinc a Divinitatis auribus e vicino

exauditis precibus, ut B. Paternus tetigit de baculo

humum, fons erupii ab abysso, et iia repenle exsi-

livit ac si Moysesatler, virga perforante, aqnam ex-

Iraxisset e lapide.
6. Cujusreif crescente fama, vir venerabilis ab-

bas eorum s Generosus, post b trietinium ad requi-
rendos monachos, tam bene ad Chrisium fugitivos,

perrexit. Quibus inventis agnoscit S. Paternum in

valde arduain vitam conscendisse, ita quod praeter
"

panem et aquam, vel olera sale condita nulla sume-

bat edulia. Aspeclum vero non solum a feminarum,

sed etiam ab amicorura removebat praesenlia, ut ab

omnibus remolus melius exspectaret adventus an-

gelicos, et cresceret in divinilale quod deessel in

homine. Leclulo nunquam utens, lecluaria nesciens, -

in pluma nunquam se reclinans, veste una et eadem

die et nocte conlentus, pro molli lana hirsuio cilicio

se inducbat, ut inter horas soporis et quietis non

esset requies corporis et mutato ordine adhuc post

peractum [Acher., actum] diem nox succederet in

labore. Quod abbas suus conspiciensesse ullra pro-

posilum regulae, velut impaiienlem ' freni equuin
ad moderata revocavitjcjunia, imperans, I nc reclu-

p susesset tam ardue, tit virorum conspectu vet col-

loquio se fraudarel; insuper et cellulas, quas ipse

lus est. Pro molli lana hhsutum cilicium indttens, u(
inter horas soporisel per temptit quietis, etc.

s Ms. Rotom. ut bic hahet, at niss. alia tria
cum Surio, transpositis verbis : Vir venerabilis Ge-
nerotusabbat; in ms. Bodecensi deest vox Genern-
sus; in aliis non dicilur nomineGenerosus,ut possit
censeri appeilativum, non proprium nomen. Rol-
land. De boc Generoso lege Coimium ad an. 108,
n. 21.

b llinc manifeslumest Generosnm abbatem , non
ad sacculumvn (uii alias diximus), sed ad saeculiiin
vi perlinere. Corrigendum proiude vettis Leciiona-
rium Ansionense, in quo S. Generosus fioruisse di-
cilur eo tempore, quo Romantim imperium Constan-
tinus Augustus, lertiut ab Heraclio, qubernnbal,et
Chitdebertus, filius Theodoricirequ, Dnguberliprimi

D nepotis,Francorum reip. prmsidebai,Generosus ino-
nasiicum babiium in monasierio Ansionensi suli S.

Launegisilo suscepisse legitur. Anno 1559 icxlor
qiiidam apud Toarciumoppidum oli violaliun S. Gc-
nerosi lestum diem membrorum slupore punitus, iu
ecclcsia S. Gcnerosi facia poenilemia s.nialus est.
Itt-m Aimericus quidam cognomenlode VilliaToarlii
senescaltus, ob rapla ejusdem ecclesix ornamenia
poenasdeilifse fertur. S. Generosusvi IdnsJtilii co-
litur in monasterio Ansionensi, seu S. Jovini ric
Marnis, et in ecclesia pricratus S. Generosi, vu.lgu
S. G'<neroux,quaeuna leucadisiat ab ipso monasleiio,
ejusque reliquias asservat. MAHIL.

' Addtint duo mss. per impotita freni pondera;
quam leciionein et Acherius habet. Surius : impsito
quodamfreni retinaculo. BOLLAND.

j Acher. : utnecreclusus esset lam ardue, neque
virorum, elc.
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conslruxerat, » vtcariis vicihus, visitaret. De quo ,

quia de bonis paremibus esset, b tam a pontifice
Leonliauo quam civibus testificaium est. c Quem in

loco coinmendans, B. Scubilionem revocans ad mo-

r.asleiium secum, parvo intervallo ad fratrem redire

permisit.
7. Dehinc vir DeiPalernus a S. Leonliano diaco-

nns a ac presbyter factus, quantum dignitate cre-

verat, lantum virlutibus se bonorabat. Gemellis cul-

toribus tantum in Sesciaco adolescebal gratiae fru-

clus, de verbi semine genitus.ut fanum profanicullus

ereplum hnminibus, deputarelur pectoribus, et in-

scnsatus locus fieret e animalium cuilura. Spctunca
vcro quae lales accolas excepil lam nobilis floris

odore fragrare ccepit, ut velut de patris fundamine

matrisque alveolo, cum totius religiositatis nectarc

nata atquenntriia, monacliorumpluriniafuiidcrenlur
examina. Deniqucpercivitates ( Constantiam, iiajo-

cas, Cenoinanum, Abriucas, Rhedones, per eum

multa Dominofuudata sunt monasleria, cnjns domi-

nicis indiciis claruil fides per opera, et vila sancta

per sigua.
8. s Itaque in Sesciaco quadam vice, h Arastes

quidam oflcrl ei ancillam suaiji, in officio linguae
mutam. Tunc sanctus vir, puellae labiorum toca

manu contreclans, vidit quod nullatenus aperire

poierat dentium stricluram. Qui mox benedicens

oleum, ubi signavit maxillarum compagines, conti-

iiuo redierunt, quasi fuissent calcnarum fragmenta
collisa. Ergo in ore ejus praefalumliquorem ponens,

interrogat quid haberet quod tacerel ? Ad quae,quae
muta tacuil, per verba respondit.

9. ' Ilem cum de Sesciaco abscessit Abrincas,

peliit a fralre Scubilionc, ut duos pullos columba-

° Bnlland. dicla duo noss., incarrovicibu$visitarei.
Iia et Achcr. legil.b Ach., tam a ponlif. Leonliuno... prompte testifi-
catus esi. Lconliaiius(in ms. Rolhom. Leontinianus)
fuit cpiscopus Coustaniieusis; subscripsit concilio
Aurelianeiisi I auno 509, pro quo in notis Sirujondi,
ex ms. Remensiet Kellovacensilegilur : ex civitate
BriovereLcontiusepiscoput.Briovere,teste Sirmondo,
vetus nouien urbis, priusquam ibi castra Conslantia
Dgerenlur.BOLLAND.

c In ms. Bodeceusihaec ita amplificantur : Prm-
fatut itaque abbat cum Patetnum omnibus (ratribtts
el mundiprincipibussalis commendassel,el in eodem

quodegeballoco confirntassei, lum Scubilionem ad
monasteriumredireprmcepit,elin atiquibuscorrectun,
postmedicumtempusad ftattem palernum redite per-
misit.

d Acher. : Presbyter institulus, quanlum dicjnitas
creverat,elc.; ct paulo post : quibus yemellh culto-
ribus, tanlus inTessiacoadolescebatgratim fruclus, ut.